

#### Coordenadoria de Relações Internacionais da Universidade Estadual do Norte do Paraná



#### **EDITAL 070/2023- CRI**

## RESULTADO FINAL- APOIO TÉCNICO DOCENTE PROGRAMA DE APOIO AO FOMENTO E CONSOLIDAÇÃO DA POLÍTICA DE INTERNACIONALIZAÇÃO DAS IEESS DO ESTADO DO PARANÁ- FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, por intermédio da Coordenadoria de Relações Internacionais - CRI, no uso de suas atribuições legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna público o edital de **resultado final** para a concessão de bolsas de apoio técnico para **condução de disciplina em língua estrangeira**.

### 1. CLASSIFICAÇÃO

Classificação	Candidato	Plano de Trabalho*	Produção Científica	Total
1°	Diego Resende Rodrigues	95	83	178

<sup>\*</sup>Média aritmética entre os avaliadores (representantes da Coordenadoria de Relações Internacionais e Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação).

# 2. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 2.1 Conforme os itens de resultados/recursos e cronograma do edital de origem (Edital CRI 053/2023), os proponentes poderão recorrer do resultado e os recursos, devidamente fundamentados, deverão ser encaminhados à CRI, em até 2 (dois) dias uteis após a publicação deste edital.
- 2.2 Após a publicação do resultado, o proponente contemplado com o apoio financeiro deste edital terá até 7 dias corridos para confirmar a execução de sua proposta. No caso da desistência da mobilidade ou da não confirmação, os recursos serão disponibilizados ao próximo proponente classificado.
- 2.3 Casos omissos e situações não previstas neste Edital serão resolvidas pela CRI.



### Coordenadoria de Relações Internacionais da Universidade Estadual do Norte do Paraná



2.4 Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail da CRI:

cr.internacionais@uenp.edu.br

**PUBLIQUE-SE** 

Jacarezinho-PR, 22 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Fábio Henrique Rosa Senefonte
Coordenador de Relações Internacionais
<a href="mailto:cr.internacionais@uenp.edu.br">cr.internacionais@uenp.edu.br</a>
Portaria 81/2023- Reitoria